Kundendienst-Handbuch - Schne|der
Service Manual |

=y
COMPUTER DIVISION

DMP 2000 o

Ident-Nr.: 28 808

Sehneider Rund!unkwerke

Akitsngesellsch aft
Tiir] khe:m/umerallgau

Hnasgeing




ect
orb

Ersatzteilliste fir Matrix-Drucker DMP 2000

Parts List for Matrix Printer DMP 2000

Best.-Nr.
Part.-No.

Bezeichnung

Description

Teile-Nr.
Part.-Nr.

Zeich.-Pos.
Ref.-No.

32186 00-424
3218700-423
3218800-424
3218900-4285

32190 00-5904
32191 00-5904

32192 00-501
3219300-3243

32194 00-3272
32195 00-502
32196 00-502
32197 00-502

3219800-927
32199 00-213
3239000-213
32391 00-212

Gehause-Oberteil
Gehause-Boden
Abdeckhaube

Knopf Papiertransport

Beschr.-Feld Name
Beschr.-Feld Funkition

Mechanik Drucker kpl.
Netztrafo

Netzschalter
Hauptplatine
Netzteilplatine
Platine LED

Farbband

Styropor (R)
Styropor (L)
Faltkarton DMP 2000
Folienbeutel

Top cabinet
Bottom cabinet
Dust cover

Rotary knob
Shield plate

Heat sink

Papier Guide
Metalleg
Earthtag

Name plate
Functioninlay
Bottom inlay
Rubber foot
Rubber ring
Printer mechanism
Mains transformer
AC power cord
Power switch
P.C.B.main
P.C.B.(AC)
P.C.B. (LED}
Screw3 x 8
Screw 3 X 12
Screw 3 X 14
Screw 3 X 18
Screw M3 x 4
Screw M3 X 5
Screw M3 x 8
Screw M3 x 12
Screw M4 x 12
Nut M3

M3 x 0.5 flatwasher
M4 x 0.5 flat washer
M3 spring washer
M4 spring washer
Ribbon assembly
Package, right
Package, left
Giftbox

Poly bag

301E0001-2000
301E0002-2000
300D0001-2000
304B0001-2000
201B0002-2000
201B0001-2000
201B0004-2000
201B0003-2000
201A0005-2000
204A0003-2000
305A0011-2000
305A0003-2000
307A0001-1016
307A1001-2000
114A0001-2000
113A0002-2000
110A1021-0002
107A0002-0212

201A0012-3008
201A0012-3012
201A0012-3014
201A0012-3018
201A0022-3001
201A0022-3005
201A0022-3008
201A0022-3012
201A0022-4012
201A1001-3001
202A0001-3005
202A0001-4005
202A0002-3000
202A0004-4000

399E0001-2000
399E0002-2000
801E0003-2000
398A0001-2000

OO~NOOUA~WN—




CABINET DRAWING




PRINTER MECHANISM




Ersatzteilliste fur Matrix-Drucker DMP 2000 (Mechanik)
Parts List for Matrix Printer DMP 2000 (Mechanism)

Best.-Nr. Bezeichnung Description Teile-Nr. Zeich.-Pos.
Part.-No. Part.-Nr. Ref.-No.
DamperR 190748 1
34000 00-429 Druckplatte Set platen 190749 2
LF gear 190750 3
LF heat sink 190751 5
34001 00-501 Motor Zeilenvorschub kpl. SetLF motor 190752 6
Bush 190753 9
Poly slider 190754 10
LF spring 190755 11
LF coliar 190756 12
Ering E-6 190757 13
Clipplate 190758 15
Set CR shaft 190759 17
34002 00-4065 Filzring Feltring 190760 18
CRspringR 190761 19
EringE-4 190762 20
3400300-429 Flhrung Druckkopfandruck Gap lever 190763 21
CRspringL 190764 23
Upper felt 190765 24
Upper spring 190766 25
34004 00-502 Platine Sensor Sensor assembly 190767 26
Set Guide Frame 190768 28
34005 00-429 Papier-Loserhebel Release lever 190769 30
Ering E-3 190770 31
34006 00-501 Motor Druckkopfantrieb Set CR motor 190771 33
34007 00-4292 Zahnrad Druckkopfantrieb SetCRgear 190772 35
Ering E-2 190773 36
LF shaft 190774 37
Cring 190775 38
Tractor stopper 190776 39
34008 00-429 Papierfuhrung Paper guide 190777 40
34009 00-4292 Zahnrad Zeilenvorschub LF shaft gear 190778 42
Roller shaft 190779 44
3401000-429 Papierldserwinkel N Srelease lever 190780 45
ScrewM3x6 190781 46
Subframe 190782 47
Setroller 190783 48
SP bracket 190784 49
Roller spring 190785 50
Guide spring 190786 51
Washer 190787 52
Guide spring-B 190788 53
Centre guide 190789 54
3401100-429 Flihrung Papierandruck Paper press 190790 56
Setbase 190791 57
Damper F 190792 58
Damper collar 190793 59
3401200-429 Kopfschlitten Setcarriage 190794 60
3401300-4163 Feder Stopper spring 190795 61
34014 00-429 Stopper Ribbon stopper 190796 62
34015 00-341 Kabelband SetFPC 190797 63
Cable cltamp 190798 64
Pressure BD 190799 65
34016 00-4163 Feder Andruck Pressure spring 190800 66
34017 00-4292 Zahnrad ADJ pulley 190801 67
Set ADJ plate 190802 68
3401800-429 Traktor links Tractor L. 190803 71
3401900-429 Walze Main sprocket 190804 72
3402000-429 Walze Papiertransport Setfeedroller 190805 73
34021 00-4292 Stechwalze Pinbelt 190806 74
34022 00-429 Flahrung Tractor plate 190807 75
3402300-429 Traktorflihrung links Tractor coverL 190808 76
34024 00-429 Fuhrungsplatte links CoverPlate L 190809 77
34025 00-429 Traktor rechts Traktor R 190810 78
34026 00-429 Traktorflihrung rechts Tractorcover R 190811 79
34027 00-429 Fuhrungsplatte links Coverplate R 190812 80
34028 00-501 Druckkopfkpl. Printhead with ribbon mask 190813 85




CIRCUIT(

1y
ENS 36 47K
DATA 11 2 T JHST 27128 12764
DATA 213 7 IS RL3 INT1 A0 10 DoHLAROA
DATA 3| & 6 4RL SN S _89_210 o 2401
DATA 4 | 31 5 A~ RL] 46 LA a5 D213 ADZ
DATAS | 2 I 4L VWIRL0 N3 7 1a3 D3[12A03 4
DATA'6 | 73 4Rr38 . 6 16 AD4A
oS SRR
I 4 BADS
I a7 3,0 168 Do pp77)
GND ¢ A8, 25 |,/ (SC 5V
1301 | 8521 1
133 e DO st *3——4%’ &0 21 155, Pv_GHDﬁ
8 S 1o 91 182 23 7| 22 R0
STROBE | 1 | ﬁ?—z“b‘m 22 |wy D
| L i Al iy A3 26 |pe 1
™ |3 w i A3 1Y
N 61 L‘? | 20
AFO 1t Ly f
I r‘:iZ | @
=== | !
N3 giol LRONT —fH L5139
LT ke Sia 8 vob' 3
: :
| RIS | 3 F B vib R PR
BUSY |1 | o Sk o= | | 05 Y2>?—r Z Jiciepi
| 8 (MY 9IC34 74LS0 T 7S 4L V3 — s
SEL 113 & SLLS0E GBS A g7al32 %
gl 5 AT 8 _91C3 ACX £ ¢
ACK 10 ¢ 3 S Lo5E 5 5 0 ICIS)Y
&R | 4 [R5 1‘9<}ﬂ EXP 55 YOy AR LS
o I]Z{ 7 [ 7,LS06 12<}y@ I3 PE | | 214, PP 1C16)E2
{ { IS, n SNuisos oo SEON | | 4B ISR v)
I S5 76LS32, ) 745138
! 74L.S06 11
: és DX D52 D2 R
i
! o R s N A A ¢
i ot i or—wt I"W\“ ANOA
. \Ar\né Z00 é DLl RATL "
BUSY | 1 .
SEL Izi—%%—/ Nzi%'% Tiﬁﬂ. P@A« AN2
crs 13 LS ¢
DSR AP HEMAL I BRGEE
DSR 14 L22B 4 5Pt ]
| = I TX0 NANG(S { ™1 AN3 3
R | 8 FAXT A TR 3
5V | 7 — %sv|  [N4Q NG : m .
GND | 8 I—-] LA [ 8 s dlb g lB\;vwn ANS ]
Vot ATy "6
GND }10»—1 Lans|g & 9 =y ™4 ANG
NC (11} 7 ang 7 W ERGEY
ANO 12{ d 8 D:? o
i 13— N7 13 AN7
2 | 1—41% INZ1Z8 \
3|15 ANL "
L 116
5117 —ANS :
T ANG
6118
719 A7) WV A
W2/ 20—R&—— f N
RES/ N
__ 5\5
10. |3 RES N
e N
2
e—
N—
Ao
.ooy |
v
250;[ A
Eo -




IAGRAM

— 8128 TR E
1015 2SA1015|-Y
MMBYE/MMST6.4 Mv ph MA13:08 !
A0 0frg  polll —ADDl  Axsdy |2 { [CN:
A9l mPZ_AD &Ry N T —' 8 IND?
(A2 Bl plB AR Py —15 {ND2
15 AD3m =8 pf——— 9 |
A5 D3rE Aol T PEE——4 | ND
o215 1c DS —R S TRAT e I? iﬁBé
L o—=1A6 1o D61 A
A7 3 9__AD7 — P31 |ND7
A8 25 :g(S(B) o7 v 611-;:8% &121% 2 IND8
[ 2y csz|28 9 G 6pe P12 IND9
A0 2o — 6 |OOM
O — | I 2L 5B S I
A1 g ﬁpzzjo I e FG. =t 1 IR
21012 weLWR ) [C% e |-
n o1 W OWE 00] MV |
o1 27 o—e |
g 200 7 [ TL1555P a R61 TR 3 |
| 13 HS06  47on 258858 |
< /LFM N\ [CN5] 6]
ool
N | RES MV [Toal  PINNO. 0
v b2y | | LFPHA (5} -—-
| Res E - 1 LFCoM i6y | [comn Q
{
PO SR Va]2170800 8 8fg ¢l [T L Loyt LrpHA o)
§ [ '
AD118) 195 B8 66l 7 [ || 102! LFPHD 124
|
) oy AD? 17, 16| 3 R{;? L4 gRAZC 5 J.—T_’H{ 1 : LF COM |3:— COMMON
‘ —~— VWA & } + i
AD3 4 s|1R46 2 2lg 3 [P || LLFPHB 4
WV Epe tT———T o4l
6ol 18343 |62 1 1L [0 DA2DIKA | F=2
88 84 ™3 1| ENElE)
wy S8 8% R59 | B
N = 47 A8 A1 | |AD47, 6|7 620ng Rl
@m <& o B0t Rl o
36 AN2 PF2 49 A10 IADS 14 ]E SR58 66 8 ¢ 7 | | ICRPHA {'1'] _____
N3 37V AN pE3|50 Al A : —12 | | |~ _COMMON
M%SANL PFL 512 ATZ iosg 121 R56 22 ERA?: 3| [y X |CRCOM (21
05 300 AN5 PF52 A13 1 4 <1
8640 N> oral53 Al A | D78 o|3 887 suly ofs| e | ! ICRPHRISL
A_U_N 1AN7 PF7 54 A15 E34 'L__D_Z_BJ |[' :CRPHB :A:
—29MODEL / |
H—%-MODEUO 745373 LS Hy PG‘%ZL‘LKJ_@ ROTFK | | {cReom1 5! COMMON
N 55AD0| 8 9 AQ WY S )
L3 di] ,';0?0%%:8; 7 ° oAt CRM_ SR 6" NeBDs—se—1
~289RES 15421 | | = 7LLS06 SB8sg| |
> 1 166 PREsamlalic DA | (B a8 TR 2o BN o
‘—D—PCO UPD781-071 POL BPANL 131 7 [12A4 10 4 Ve r-3
018 nc 1 pos, BOADS[ 14 15A5 7LLS00 MP Y
— 195 pog 161461 17 1646, 5 roZ)
“‘LO‘PC3 PO7 62AD7) 1 —o31
oAl GQC Lozt
2210k Nl
= 5] & 1 o
AR ALE‘L—B———'i I r=1 R71330 & LED
—24pcy W b4 WK [TPELED L [;1R7 LED 2
R 1 D b4k RD 12 | POWERLED |, ! A0 O 71ep3 ]
1o ; 3 1SEL LED 15 [ RIZTC 300 7 R FDI]
SQ 4L
[ 3Pa2 Bosy || g - e DM — ’
-2 1PA3 g2 1 S2) SILFSW (gl SWL _ LF
N 6lpas ez 13 e 6lSELSw |l SW2__SEL
> L 716 PRe [ 19 161 o 0 2F
R 8lpa7 pBE LIS B2 17 swom |
1 4
x_x 57 - j LAM b2 L ' 8 = SW : 8 i SW3_FF
3 30] 3B ]2 — VINGUS LTOPF L LT L —oo—
c8
33pF TOSC T¢7
r—;,—l 3
MM 2




WIRING DIAGRAM

L

17
</
7

TN, s/,

WI\RNIN(3
LIVi: PARS

/,

7

AN




Hauptplatine
P.C.B. Board

Bestlickungsseite

]




Ersatzteilliste fur Matrix-Drucker DMP 2000

Parts List for Matrix Printer DMP 2000

Best.-Nr. B ich D - Teile-Nr. Zeich.-Pos.
Part.-No. szeichnung escription Part.-Nr. Ref.-No.
Widerstande/Resistors
32160 00-3213 Widerstand 4700/ 1W Resistor 470 Ohm 1W 101A0004-4711 R 60, 61
22327 00-3214 Widerstand 100€2/2W Resistor 100 Ohm 2W 101A0005-1011 R62,63
32157 00-3219 Widerstand Netzwerk RC network T002 (ALPS) 106A0090-0001 RCN 1
32185 00-3231 Trimmpoti 6802 Semi fixed Resistor 68 Ohm 121A0001-6831 VR 1
Kondensatoren/Capacitors
3215000-311 Kondensator 0,1uV/50V Mono glasscap 0.1/50V 102A0002-1042 C1,2,3,
5,6,9
C10, 14-21,
23
05866 00-307 ELKO 1uF/50V E capacitor IMFD/50V 105C 103A1001-0107 C4
32158 00-307 ELKO 4700uF/30V E capacitor 4700MFD/30V 105C 103A1002-4722 C25
13260 00-307 ELKO 47uF/16V E capacitor 47MFD/16V 105C 103A1001-4703 C26
29307 00-307 ELKO 4700uF/16V E capacitor 4700MFD/16V 105C 103A1002-4721 Cc28
3215900-3111 FOKO 0,047, F/250V METALISED CAP 0.047/250V 102A0008-4725 C31,34
3216100-3119 FOKO 0,0022uF/250V Safety capacitor 0.022/250V 102A0009-2225 C32,33
Dioden/Diodes
32162 00-3044 Zener-Diode 3.3V 0.5W THOMS 104A2001-1033 D1
11241 00-3041 Diode IN4148 104A0001-4148 D2-D21
32163 00-3044 Zener-Diode 27V 1W THOMS 104A2001-1270 D 22,23
03211 00-3041 Diode Rect IN40041A400V THOMS 104A0002-4004 D24, 25
32164 00-305 Gleichrichter Bridge Rect S4VB104A100V 104A1002-0410 BD1
32165 00-305 Gleichrichter Bridge Rect S2VB10 2A100V 104A1001-0210 BD 2
32183 00-3045 LLED GRNTLG211 TQSHI 119A0001-0002 LED1,3
32184 00-3045 LED REDTLR211 TOSHI 119A0001-0001 LED2
34029 00-3048 Dioden Matrix Diode array D1CA DA1,2
Transistoren/Transistors
12959 00-301 TR2SA1015Y TOS 105A0101-1015 TR1,2
32176 00-301 TR 2SB858BHIT 105A0201-0858 TR3,4
32177 00-301 TRDTA114E ROHM 105A9001-0114 TR5,6
IC
32949 00-302 IC LM339 HA17339 HIT/SGS 106A0002-1339 IC1
26 121 00-302 IC 74LSO0HIT/SGS 106A0002-7400 IC2
32166 00-302 IC74LS06 FW 106A0002-7406 IC3, 11
29231 00-302 IC74LS74 HIT 106A0002-7474 IC4
3216700-302 IC74LS14HIT 106A0002-7414 IC5
32 16800-302 IC uPD7811G-071 NEC 106A9000-7811 IC6
26 353 00-302 1IC74LS373 HIT 106A0002-7373 1IC7
32169 00-302 1C27128250nS HIT 106A0001-7128 IC8
3217000-302 1C8128-15FUJ 106A0001-8128 IC10
3217100-302 1C74LS374HIT 106A0002-7374 1IC12,13,14
32172 00-302 IC74LS139HIT 106A0002-7139 IC 15
29226 00-302 IC74LS32HIT 106A0002-7432 1C 16
24 18500-302 IC NE555 HA17555 HIT/SGS 106A0002-1555 IC17
23701 50-302 L7805 106A0003-7805 IC18
32057 00-302 ICHA13408 HIT 106A0004-3408 TRAA1
32174 00-302 IC TH3L10 SHDKN 106A9001-3110 TRA2,3
3217500-302 IC DICA20 SHDKN 106A9002-1120 DA 1,2




Ersatzteilliste fur Matrix-Drucker DMP 2000

Parts List for Matrix Printer DMP 2000

Best.-Nr.
Part.-No.

Bezeichnung

Description

Teile-Nr.
Part.-Nr.

Zeich.-Pos.
Ref.-No.

32178 00-3251
3217900-3253
32180 00-680

06064 00-3301
01207 00-3301

32181 00-327
32182 00-327
1451700-3277

32 156 00-3329

Verschiedenes/Miscellaneous

Netz-Drossel 1,35 mH
Keramikoszillator 11 MHz
Piezo-Summer

Sicherung T3,15A
Sicherung T315mA

DIP-Schalter 8fach
DIP-Schalter 10fach
Taste

Buchse 36pol. Cent.

Mains filter coil
Ceramicresonator 11 MHz
Piezo bleeper

Fuse T3.15A/250V
Fuse T315MA/250V

8-way dip switchN/O
10-way dip switch N/O
P/Btactswitch 1P1T

36-way centronic female

108A1000-0001
111A0002-116C
114A0091-0001

124A0001-3000
124A0001-0350

107A0010-0801
107A0010-1001
107A0011-0111

109A0006-3601

LF1
0S8C 1
BZ 1

F1
F2

DIP1
DIP2
SW2,3,4

CN9




Technische Daten DIP-Schaltereinstellungen

Drucksystem: Punkt-Matrix-Nadeldrucker Schalter Funktion OFF ON
Druckgeschwindigkeit: 105 CPS (Zeichen/s) Normalschrift , B
52 CPS (Zeichen/s) Breitschrift DS1-1 Intern. Zeichensétze .
i ) DS1-2 Intern. Zeichenséatze siehe Benutzer-Handbuch
Zeichen-Matrix: . DS1-3 Intern. Zeichensatze
(vertikal X horizontal) 9x9 (Normalze|phen) DS1-4 CR-Funktion nur CR CR&LF
9 x 10 (Breitschrift) o DS1-5 | Papierende-Sensor Ein Aus
8 x gewahlte GréBe (hor.) (Bitbildmodus) DS1-6 | Papierlange 11 Zoll 12 Zoll
9 x gewahlte Gir6Be (9-Bit-Bitbildmodus) DS1-7 | Codeeinheit 8 Einheiten 7 Einheiten
ZeichengroBe: 2,1 mm (Breite) x 2,55 mm (Hohe) DS1-8 Druckmodus Standard NLQ-Standard
Zeilenlédnge: 80 Zeichen (Pica) DS2-1 Darstellung der Zahl 0 0 9}
132 Zeichen (Schmalschrift) DS2-2 Perforation Uiberspringen Nein Ja
40 Zeichen (Breitschrift) DS2-3 Puffer-Modus Zeichen Graphiken
66 Zeichen (KompreB-Breitschrift) DS2-4 Puffer-Modus Zeichen/ freiladbarer
X K Graphiken Zeichensatz
Zeilenabstand: ¥ Zoll, %6 Zoll, 772 Zoll, DS25 | SLCTIN-Signal nicht gesendet automatisch gesendet
programmierbar (N/216 Zoll, N/72 Zoll) DS2-6 Alarmsummer Aus Ein
Zeilenvorschub: 200 ms pro Zeile (V6 Zoll Zeilenabstand) DS2-7 | Eingestelite Druckart Fettdruck Aus \F/e{%ichtit und
. ) ) ) ettdruc
Papierbreite: Rollenpapier 4—9,5 Zoll breit DS2-8 | Eingestellte Druckart Verdichtet Aus Fettdruck
Einzelblatter 4—9,5 Zoll breit DS2-9 Ohne Bedeutung
Tabellierpapier 4—10 Zoll breit DS2-10 | Ohne Bedeutung
Durchschlége: (1 Original + 1 Kopie)
selbstdurchschreibendes Papier ) .
. R * DS1-7 ist ON, wenn der Drucker mit einem Apple-Computer benutzt wird.
Schnittstelle: Paralle! (Centronics})
. Netzanschluf: 220V AC/50 Hz Beachten Sie: Bevor die DIP-Schalter eingestellt werden, den Drucker ausschalten.
MaBe: 400 mm Breite, 250 mm Tiefe, 100 mm Hohe
Gewicht: 4,2kg.
N
SChnIttSte"e (Interface) PIN Bezeichnung In/out Beschreibung
PIN Bezeichnung In/out Beschreibung 12 PE OUT | Dieser Pinisthigh, wenn das Papier zu
Endeist, im Select-Status nach dem Papier-
1 DATA IN | Eingabe-Impuls, um Daten zu empfangen. transport, im Deselect-Status immer.
STROBE Bei Low-Pegel werden Daten iber- .
1| T | T | e e e
oder mehr betragen. keine Daten empfangen werden.
2 DATAO(LSB) IN 8-Bit-Datensignal. 14 NC
3 DATA1 Die Datenvorhaltezeit sollte mindestens 15 NG
4 DATA2 0,5 uS vor Data Strobe betragen. 16 ov
g Bﬁ$ﬁi 17 CHASSISGND
18 +5V OUT | +5-V-Stromversorgung (50 mA)
7 DATAS 19 GND
8 DATAG6 20 GND
9 DATA7 (MSB) 51 GND
10 | ACKNOWLEDGE | OUT | EinLow-Qutput-impuls wird erzeugt, 2 g“g
wenn die Daten-Eingabeprozedur beendet %4 GND
ist. Nach diesem Impulis ist der Drucker 25 GND
empfangsbereit. Dieser Impuls wird auch 26 GNP
dann gegeben, wennvom DESELECT - in 57 GND
den SELECT-Status gewechselt wird. o8 GND
11 | BUSY OUT | Diesistsin statisches Signal. o oD
Dieser Pinist bei folgenden Bedingungen -_
high: 31 INPUT PRIME IN Ist dieser Pin low, dann wird der Drucker
a) bei vollem Druckerpuffer initialisiert. Die notwendige Impulsbreite
b) wéhrend des Druckens ist 100 usek oder langer.
¢)wenn Daten empfangen und noch 32 FAULT OUT | Wird low im Deselect-Status.
nicht verarbeitet wurden. a3 GND
34 NC
35 45V four
36 SLCTIN IN Der Drucker wird selektiert/deselekiiert
low bzw. high, wenn der Drucker nicht
im Fehlerzustand (Papierende 0. &.) ist.
Dieses Signal unterstiizt das Select-
Ausgangs-Signal.

Technische Anderungen
vorbehatiten! HDS 2000/28/86




